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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỳ thi tuyển chọn học sinh giỏi cấp huyện năm học 2024– 2025 
 

 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia; 

Căn cứ Hướng dẫn số 683/PGDĐT-NVTrH ngày 16/9/2024 về việc hướng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024 - 2025. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Mỹ Tú tổ chức Kỳ thi tuyển chọn 

học sinh giỏi cấp huyện năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm động viên, khuyến khích đội ngũ thầy, cô giáo và học sinh phát huy 

năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất 

lượng dạy và học. 

2. Yêu cầu 

Phát hiện và tuyển chọn các em học sinh có năng khiếu về các môn học, để tạo 

nguồn bồi dưỡng tham gia cấp tỉnh; thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho địa 

phương, đất nước. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI 

1. Đối tượng 

Là học sinh đang học cấp Trung học cơ sở, THPT có cấp THCS trên địa bàn 

huyện Mỹ Tú. 

2. Điều kiện 

- Học sinh có kết quả xếp loại học lực và hạnh kiểm của cả năm học 2023 – 

2024 đạt từ loại khá trở lên; 

- Mỗi thí sinh chỉ tham gia 01 (một) môn thi. 

III. MÔN THI, NỘI DUNG THI VÀ HÌNH THỨC THI 

1. Môn thi 

Kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện năm học 2024 – 2025 được tổ chức 

gồm các môn: Toán, Ngữ văn, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục 

Công dân, Tiếng Anh, Khmer ngữ và Tin học. 

2. Nội dung thi 

Trong phạm vi chương trình trung học cơ sở do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 
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hành tại Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT của Bộ Trưởng Bộ GDĐT ngày 26/12/2018 

về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông mới. 

3. Hình thức thi 

Thí sinh thi các môn theo hình thức thi viết (tự luận); riêng môn Tiếng Anh có 

sự kết hợp giữa thi tự luận và trắc nghiệm khách quan, hình thức nghe hiểu và trả lời 

trên giấy in đề thi; đối với môn Tin học thi dưới hình thức thực hành. 

IV. ĐỊA ĐIỂM, LỊCH THI, THỜI GIAN LÀM BÀI THI 

1. Địa điểm: tại Trường THCS Dân tộc nội trú Mỹ Tú. 

2. Lịch thi: Khai mạc lúc 7 giờ 00 phút, ngày 21/12/2024 (thứ Bảy). 

- Lúc 7 giờ 00 phút tập trung thí sinh dự khai mạc; 

- Lúc 7 giờ 30 phút gọi thí sinh vào phòng thi; 

- Lúc 8 giờ 00 phút bắt đầu tính giờ làm bài. 

3. Thời gian làm bài thi: 

Thời gian làm bài thi của 01 (một) môn là 150 phút. 

V. ĐĂNG KÝ DỰ THI 

1. Số lượng thí sinh 

Mỗi trường thành lập 01 (một) đội tuyển (trong đó: mỗi môn dự thi được cử tối 

đa 05 thí sinh). 

2. Hồ sơ dự thi 

a) Danh sách theo mẫu có ký xác nhận của Hiệu trưởng lưu dưới dạng pdf, 

file danh sách dưới dạng word hoặc excel. Phòng GDĐT sẽ gửi Google Drive để các 

trường nhập danh sách theo từng môn. 

b) Thẻ dự thi các đơn vị tự làm (có dán ảnh học sinh) và yêu cầu các thí sinh 

mang theo khi vào phòng thi. 

3. Thời gian nộp hồ sơ 

Hồ sơ thí sinh nộp về Bộ phận nghiệp vụ trung học và gửi file mềm qua địa chỉ 

Gmail: pgdmytu@soctrang.edu.vn trước ngày 03/12/2024. 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Giải Nhất: 11 giải; 

- Giải Nhì: 15 giải; 

- Giải Ba: 26 giải; 

- Giải khuyến khích: 40 giải. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng GDĐT lập kế hoạch, quyết định thành lập Hội đồng coi thi, chấm thi 

và phân công nhiệm vụ các thành viên theo kế hoạch đã ban hành. 

- Hiệu trưởng các đơn vị triển khai kế hoạch đến tất cả các giáo viên trực 

thuộc đơn vị, tuyển chọn và lập danh sách học sinh dự thi gửi về Phòng GDĐT theo 

quy định. 

mailto:pgdmytu@soctrang.edu.vn


3  

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, THPT có cấp THCS trên địa bàn 

huyện Mỹ Tú, tuyển chọn học sinh, thành lập đội tuyển và tổ chức bồi dưỡng đội 

tuyển của đơn vị, lập hồ sơ thí sinh gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy 

định. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản ánh về bộ 

phận nghiệp vụ Phòng GDĐT cùng phối hợp giải quyết./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Các trường THPT có cấp THCS; 
- Các trường cấp THCS; 

- Lưu: VT/NVTrH. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 
Phạm Ngọc Sơn 

 


